
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

Comune di Carpeneto 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 

 
 
 
 

UFFICIO FINANZIARIO - TRIBUTI - ECONOMATO 
N. 36 DEL 11/11/2023  

 
 
 
 
OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI PER DOMANDE INERENTI LA LOTTA ALLA  
FLAVESCENZA DORATA ANNO 2023           

 
 
 

L’anno duemilaventitre del mese di novembre del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 03 del 29 dicembre 2022 di conferma a responsabile del servizio 

finanziario e tributi del Comune di Carpeneto; 

 

VISTA la Delibera Consiglio Comunale n. 04 in data 15.03.2023 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2023-2025; 

 

VISTA la delibera Giunta Comunale n. 13 in data 15.03.2023 di approvazione del Piano 

economico Gestionale P.E.G. 2023; 

 

VISTI:  

-il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 163, 183, 191 e 

192; 

-il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i 

il vigente Regolamento di Contabilità del Comune  

-l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;  

-il Regolamento di funzionamento degli uffici;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

-La legge 7 agosto 1990, n . 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai procedimenti amministrativi”; 

 

VISTA la delibera Giunta Comunale n. 32 del 06 settembre 2023 ad oggetto: “Erogazione di 

contributi a privati agricoltori per i trattamenti viticoli contro la flavescenza dorata anno 2023 

Approvazione modello di richiesta; 

 

CONSIDERATO che sono state presentate n. 21 domande 

 

VISTI gli esiti dell’istruttoria effettuata da parte del Responsabile del Procedimento dott.. Maurizio 

Chiabrera; 

 

 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI LIQUIDARE i contributi di cui alle domande dell’allegato elenco in n. di 21 per un ammontare 

complessivo di € 1.922,50; 

 

Di IMPUTARE la spesa complessiva di €uro 1.922,50 al capitolo 2010 codice di bilancio 

16.01.1.104 del bilancio di previsione 2023 – 2025 annualità 2023 che presenta la necessaria 

disponibilità. 

 

DI DISPORRE la pubblicazione della presente sul sito istituzionale dell’ente e nella sezione 

amministrazione trasparente ex Dlgs 33/2013 

 

 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
         (Robbiano Egidio) 
 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carpeneto.  Responsabile Procedimento: ROBBIANO EGIDIO  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso ai sensi dell’art. 153, 5° 
comma del D.Lgs. 267/2000. 
 
Carpeneto, lì 11/11/2023 
       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
        ROBBIANO Dott. Egidio 
 
 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

ROBBIANO Dott. Egidio 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 15/01/2024 al 30/01/2024. 
 
 
Carpeneto, lì 15/01/2024 
 

 
Il Vice Segretario Comunale 
F.to:ROBBIANO Dott. Egidio 

 

 
 


